
1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

Universidad Nacional de Salta  
1511141 FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 -FAX (54-0387)4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

3 4 1 23 
Salta, 2 7 JUL 2023 

Expediente N° 14.469/22 

VISTO la Resolución N° 456-CD-22 que aprueba el desarrollo de las actividades 

académicas autofinanciadas, a cargo de la Esp. Ing. Elisa Liliana Ale Ruiz y del Ing. Adolfo 

Riveros Zapata destinadas a docentes e investigadores de la Universidad Nacional de Misiones; 

Y 

CONSIDERANDO: 

Que dichas actividades son el dictado de dos Talleres: 

Taller 1: SIMULADOR ASPEN PLUS - INTRODUCCIÓN AL USO Y APLICACIONES 

Taller 2: SIMULADOR ASPEN HYSYS - INTRODUCCIÓN AL USO Y APLICACIONES 

Que mediante nota N° 1735/23, la Ing. Elisa Liliana Ale Ruiz eleva el informe final del 

Taller 1, indicando que se llevó a cabo desde el 14 de noviembre de 2022, durante 10 

encuentros y eleva la nómina de personas que asistieron y las que aprobaron el Taller. 

Que en la Resolución FI N° 456-CD-22, se indica quiénes obtendrán el certificado de 

asistencia o aprobación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la nómina de personas que cumplieron con los requisitos de 

asistencia exigidos para obtener el certificado de asistencia del Taller 1: SIMULADOR ASPEN 

PLUS - INTRODUCCIÓN AL USO Y APLICACIONES, que se detalla a continuación: 

Página 1 de 3 



NOMBRE Y NOMBRE D.N.I. N° 

1. Jorge BARRERA 18.359.494 

2. Julieta BENITEZ 26.292.786 

3. Rocío CARDOZO 36.330.249 

4. Liliana CELAYA 24.701.042 

5. Paola Soledad CHIGAL 33.012.675 

6. Eliana Isabel FERNÁNDEZ SOSA 36.112.977 

7. Cintia Gabriela FIT 38.382.970 

8. Giselle GONZÁLEZ 36.462.765 

9. Paulo GONZÁLEZ 26.632.153 

10. Nancy Noelia LOVERA 29.899.894 

Página 2 de 3 

   

Universidad Nacional de Salta 1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

341 23 

Certificado de Asistencia 

Expediente N° 14.469/22 

NOMBRE Y NOMBRE D.N.I. N° 

1.  Leandro Martín ARMOA 31.328.571 

2.  Germán Darío BYCZKO 33.103.526 

3.  Nicolás CLAUSER 33.014.351 

4.  Nanci EHMAN 33.652.205 

5.  Gustavo KRAMER 31.110.827 

6.  Julia KRUYENISKI 32.295.199 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la nómina de personas que cumplieron con los requisitos de 

aprobación exigidos para obtener el certificado de aprobación del Taller 1: SIMULADOR 

ASPEN PLUS - INTRODUCCIÓN AL USO Y APLICACIONES, que se detalla a continuación: 

Certificados de Aprobación 



reir ril  Universidad  Nacional de Salta  

/SILO 

FACULTAD DE 

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.469/22 

11. Cecilia MARTÍN 32.233.987 

12. Mario MATIAUDA 13.732.338 

13. Carolina MENDIETA 35.487.163 

14. Johana RIVALDI 36.451.191 

15. Viviana Noemí ROMERO 24.798.768 

16. María Evangelina VALLEJOS 18.416.123 

ARTICULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica y de Planificación y Gestión 

Institucional, Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ y siga por la Dirección General Administrativa 

Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI N° 	 - D - 2023 

( 

	

Ing. sKIRGE ROMU 	ERKHAN 

	

/ SECRETARIO A 	CO 
FACULTAD DE INGENIER UNSe 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

